" SEFIN

Seoretarizde
Finanzas

Goblerno del Estado

#2018, ARO DE LA ERRADICAC!ON DEL TRABAJO INFANTIL”

Expediente numero: PE12/108H.2/C8.1.5/398218/2018
Oficio nimero: SF/SI/PF/DL/UT/210/2018 ’

Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacion
con nimero de folio 398218

Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 22 de mayo de 2018.

VISTA la solicitud de acceso a la informacion presentada el 2 de mayo de 2018, en el Sistema de Registro de
solicitudes de Informacién Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia registrada
con el folio nGmero 398218, consistente en lo siguiente: “Solicito estado de cuentas bancarias para recibir
donativos el pasado septiembre 2017 para los sismos_gue sufrié esa Entidad, la cantidad donada
enumerar las actividades u obras a los que fueron destinados, identificando los municipios que fueron
beneficiados, indicar si existe un plan de reconstruccién y donde fue publicado, que de la biisqueda en sus
portales no se encontré ninguna publicacion” y con

) FUNDAMENTO

En los articulos 12 y 62 apartado A de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3 y 90
fraccién II, de 1a Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 2, 3 fraccién 1, 27 fraccion Xli
y 45 fraccion LVII de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 1, 4, 7, 19, 23, 25, 45 fraccion
I, VyV, 125, 132 y 136 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 2, 3, 4,5, 7
fraccion 1, 9, 10, 12, 19, 50, 53, 56, 57, 63, 64, 66 la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
para el Estado de Oaxaca vigente, y oficio SF/SI/PE/DL/DAJ/1306/2017 de fecha 19 de julio de 2017 por el
que se designa personal habilitado de la Unidad de Transparencia, y

CONSIDERANDO

Con fundamento en lo establecido en el articulo en el articulo 24 fraccion 1 de! Reglamento Interno de fa
Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado es competencia de la Tesoreria Administrar los
ingresos y valores que por cualguier concepto reciba la_Hacienda publica, en los términos de las
disposiciones legales aplicables, convenios y acuerdos respectivos.

Que esta Unidad de Transparencia dando atencién a la presente solicitud de informacién, solicité mediante
oficic numero SF/SI/PF/DL/DT/137/2018 a la Tesoreria, diera contestacion a3 los cuestionamientos
solicitados; area que mediante oficio SF/SECYT/TES/CCF/214/2018, remitid la informacién que se daa’
conocer en la presente.

ficio aqui consignado, Lo anterior con fundamento en los articulos 6y 7 de la Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.

A efecto de mantener organizados los documentos para su facil localizacidn, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el nimero

de expediente y of

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"Genera! Porfiric Diaz, Soldado de la Patria" Edificio Saui Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecon, San Barolo Coyotepec. C.P. 71257,
Teléfona: 01 951 5016900 Ext. 23257




presente comunicado se cite el nimero

para su facil localizacion, se solicita que de dar respuesta al

de expediente y oficio aqui consignado. Lo anterior con fundamento en los articulos 6 y 7 de la Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.

A efecto de mantener organizados los documentos

Gobierno gzl Estado

“2018, ANO DE LA ERRADICACION DEL TRABAJO INFANTIL”

RESUELVE

PRIMERO.- Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacién presentada el 2 de mayo de 2018,
mediante el Sistema de Registro de Solicitudes de Informacién Pablica y Datos Personales de la Piataforma
Nacional de Transparencia registrada con el folio nimerc 398218.

Se informa al  solicitante que la Tesoreria de esta Secretaria de Finanzas, mediante oficio
SF/SECYT/TES/CCF/214/2018. entregado a esta Unidad de Transparencia, dio contestacién a sus
planteamientos, se anexa oficio con sus respectivos anexos.

SEGUNDO.- Se hace del conocimiento del solicitante qué, en contra de la presente resolucién podra
interponer por si o a través de su representante legal, el recurso de revisién previsto en los articulos 142,
143 de la General de Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica; 128, 129, 130 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Oaxaca, para el efecto de hacer valer lo
que a su derecho convenga, mismo que podra presentar a través del Sistema de Medios de Impugnacidn de
informacién Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia en la siguiente
referencia digital: http://www.plataformadetransparencia.or .mx/web/guest/mi y/o mediante el Sistema
de Solicitudes de Informacion del FEstado de Oaxaca en la siguiente referencia digital:
http://oaxaca.infomex.org.mx; o bien ante el Instituto de Acceso a la Informacion Piblica y Proteccién de
Datos Personales, ubicada en calle Almendros 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Juarez, Qaxaca;
o bien, ante la Unidad de Transparencia de ésta Secretaria, sita en el Centro Administrativo del Poder
Ejecutivo General Porfirio Diaz “Soldado de la Patria”, edificio Sall Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graf
Nimero 1, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257.

TERCERO.- Notifiquese la presente resolucién recaida en el expediente de solicitud de accesc a la informacion
publica registrada con el folio nimero 398218 de conformidad con los articulos 45 fraccién V, 125, 132 de la
Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica; 66 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Plblica para el Estado de Oaxaca, a través del Sistema de Solicitudes de Informacién del Estado
de Oaxaca con la finalidad de comunicar a la solicitante via Piataforma Nacional de Transparencia por medio
del cual se realizé la solicitud de informacién de mérito.

ATENTAMENTE
“EL RESPETO AL DEREC \JENO ES LA PAZ”

RESPONSABLE DE LA DE TRANSPARENCIA
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Cenlro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria* Edificio Sall Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecon. San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
Teléfono: 01 951 5016800 Ext. 23257
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Oficio nimero: SF/SECYT/TES/CCF/214/2018
Asunto: Se proporciona informacién solicitada.

Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 09 de mayo de 2018.

JOSE SALVADOR VELAZQUEZ RAMOS.

PROCURADOR FISCAL.

 PRESENTE. g
En atencién a su oficio nimero SF/SI/PF/DL/DT/137/2018 de 07 de mayo del afio en curso, mediante el cual
expone que en términos de los articulos 23 y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica, la Secretaria de Finanzas, especificamente esta Tesoreria es sujeto obligado para atender
la solicitud realizada mediante el Sistema de Registro de Solicitudes de Informacién Pdblica y Datos
Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia, asignada bajo el folio nimero 398218. , :

Asimismo, solicita informacién conforme al listado de cuentas bancarias habilitadas para recibir donativos el
pasado septiembre de 2017, para los sismos que sufri6 esa Entidad, la cantidad donada y enumerar las
actividades u obras a los que fueron destinados, identificando los municipios que fueron beneficiados. Al
- respecto me permito informarle lo siguiente:

BANCOS FECHA DE | NUMERO DE NOMBRE DEL PROGRAMA
APERTURA CUENTA -
BANCOMER 08 DE SEPTIEMBRE 0110931527 SEFIN DEL PODER EJECUTIVO DEL EDO
DE 2017 CONCEN DONATIVOS POR SISMO ¢ ~
o
H
BANAMEX 08 DE SEPTIEMBRE 8866416 SEC FIN DEL POD EJEC DEL EDO CONCEN
DE 2017 DONAT SISMO
SANTANDER 11 DE SEPTIEMBRE 65506358302 GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA SEFIN
DE 2017 CONCETRADORA DE DONATIVOS POR
SISMO.

i

H
Ahora bien, respecto a la aplicacién de dicho recurso, hago de su conocimiento que, debido a la imperiosa
necesidad de cubrir de manera inmediata las necesidades dentro de las zonas afectadas, las ejecutoras de
gasto, se vieron en la urgencia de cubrir los gastos que genero la contingencia utilizando recursos propios,
puesto que como es de conocimiento general, derivado de los compromisos de deuda contraidos por la gestion
gubernamental pasada, el Estado atraviesa por un déficit financiero, motivo por ei cual esta administracion
requiere restituir el recurso erogado por dichas ejecutoras, proceso de pago que se realizara una vez que las
ejecutoras acrediten fehacientemente los gastos realizados por concepto de la contingencia multicitada: -

4
Se adjunta al presente, constancias de las cuentas bancarias, asimismo, se envia al correo electrénico oficial
enlace.sefin@finanzasoaxaca.gob.mx la informacién solicitada.

- b

Lo anterior con fundamento en los articulos 1, 2, 82 y 115 de la Constitucién Politica del Estado Libre y
Soberano de Oaxaca, 1, 2,3 fraccion |, 6 segundo parrafo, 24, 26, 27 fraccién XIl, 29 primer parrafo y 45 de la
Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria" Edificio "D" Sadl Martinez

Avenida Gerardo PandalGraff #1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,

Teléfono: 01 951 5016900 ext. 23776 y 23887.




Ley Organica del Poder Ejecutivo de! Estado de Qaxaca vigente, 7,9,10 fraccién IV de la »Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Oaxaca, 1, 2,4 fraccién Il, inciso c), 13, 24 y 62 del
Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado.

Sin mas por el momento le envié un cordial saludo.

ATENTAMENTE

“EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ”

TESORERO

L.A.E. RAFAEL MANSUR OVIEDO,

ATENTAMENTE
“EL RESPETO AL DER

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"Generai Porfiric Diaz, Soldado de la Patria” Edificio "D" Saul Martinez
Avenida Gerardo PandalGraff #1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,

Telefono: 01 851 5016900 ext. 23776 y 23887.




b Santander
BANCOSANTANDER {México), S.A. " Oaxacade Judrez, Oax., 11 de Septiembre del 2017.

iNsTITUCidN OF BANCA MULTIPLE
Grupd FINANCIERO SANTANDER MEXico

Mtro. Jorge Gallardo Casas
Secretario de Finanzas.
Presente.

Por este conducto le informo los datos corréspondientes a la cuenta de
cheques productiva aperturada con Banco Santander (México) SA

Nombre-
~ GOBIERNO DEL. ESTADO DE OAXACA. SEFIN CONCENTRADORA DE
DONATIVOS POR EL SISMO
T ' Numero de cuenta
- 65506358302
Clabe )
- 014610655063583023

Cédigo de cliente(s)
- 40222998

Sucursai Titular
- NUMERO 5364 PRINCIPAL OAXACA

Plaza
- OAXACA

-Numero banco

- 014

Firmas
- RAFAEL MANSUR OVIEDO - (B)
- JORGE ALBERTO JUAREZ DOMINGUEZ (B)

Domlcillo
- CARR OAXACA ISTMO KM 11.5 SN 7 TLALIXTAC DE CABRERA CP

68270
Fecha de-altal. , ) _
- 11 DE SEPTIEMBRE DEL 2017

Sin més.por el momento, aprovecho fa ocasion para enviarle un cordial saludo.

Grupo Financlero Santahder
©.¢: axpadiaiite
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PAGINA1DE 1

GARATULA DEL CONTRAYO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS MULTIPLES

No. Cusnta
0110931527
Nombre comerciod ded Producto:  CASH MANAGEMENT GORIERNO MN
Tipo do Operacion;  DEPOSITO BANCARIO DE DINERO A LA VISTA

TASA DE INTERES GAT (Ganancla COMISIONES RELEVANTES
Anual Total)
Antes do
- Impuestos
TASA VARIABLE
RANGO DE SALDO PROMEDIO MENSUAL TASA NOMINAL
DE 0 A 999,980.89 0.010 NO APLICA
DE 4,000,000,00 A 4,999,908,99 0.020
DESDE 6,000,000.00 0.040
REAL LOB INTERESES SE CALCULAN CON BASE A LOS
NO APLICA PERIODOS CONVENIDOS POR LAS PARTES,
DIVIDIENDO LA TASA DE INTERES ANUAL APLI
CABLE ENTRE 360 ¥ MULTIPLICANDO EL
HESULTADO ASI ORTENIDO POR EL NUMERO DE
DIAS EFECTIVAMENTE TRANSSURRIDDS
Para csas comisiones consulio: ANEXO DE COMISIONER

incuimpilr tus oblipacionas le puede gencrar comislonas ¢ inforeses moralorlos,

MEDIOS DE DISPOSICION LUGARES PARA EFECTUAR RETIROS
[ varota . [ cojeres Autométicos
[X]chequera [¥] ventanita
[X] Banca Elsctranica [ Jcomorcios Afitiados
] comistontstas Bancarfos
ESTADO DE CUENTA
Enviara: X sucursat {X)consutta via intemel [Jenvto por corruo etedtrénice

Producta garantizado por ¢l PAS hasta por 400 mit D! www.pab.org.mx

Thular Garantizado(s):

SEFIN DEL PODER EJECUTIVO BEL EDO CONCEN BONATIVOS POR SISMO

Aclaraciones y reclamaciones;

Unldad Espaciefizada de Alencién a Ususros:

Domiciio:
Tatéfono: 19-86-80-39
Pégina da tnternel:  hitlps:/Awww.bancomer.com

Lago Albarto 920 (entrade por Marlano Escobed? 303}, Col. Anéhuac, € .P. 11320, Del. Miguel Hidatgo, México, D.F.
Correo Elacttonico: m@mu}mnmmm

T

Reglsiro de Conlratos de Adhesidn NGm.,

18ldn Nacl
. //

0306-00:
| pars \ Prot

008948/0)-07045-1016

0ckn y Defensa de los Usuarios de Sei
‘Teléfono: OF 800 A99\N3A0 y 53400080 Pdging de Inlernal; conduskl.hob.mx

nancieros (CONDUSEF):

e TRIREBRESENTANTELEG
7
REFECUTIVO DEL EDE CONCEN DONATI

POR SISMO

JAVIER LEON VALENCIA

NOMERE Y FIRMA

e

BBVA BANCOMER, 5.A, INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER, AV. PASEC DE LA
REFORMA §10, COL, JUAREZ, C.P, 06600, DEL. CUAUHTEMQC, MEXICO, D.F. R.F.C. BBAB30831LJ2

Y




Calzada Porfirle Diax 258, piso 3 Col. Reforma CP 66050 Ouxaca de Jubrex, Oaxaca 515013013

1

QOaxaca de Juarez a 08 de septiembre del 2017

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA SECRETARIA DE FINANZAS

Presente

Nombre:

RFC

Numero de Banco
Nimero de Plaza:
Nimero de cllente
Sucursal, |

Nimero de Cuenta;

Contrato:
Fecha de Apertura

Tipo de Cuenta

CLABE:
Para trasferencias
infemaclonales SWIFT

Manejo:

Fimmantes: .

ASUNTO: Confirmacidn de cuenta.

SECRETARIA DE FINANZAS DEL PODER EJECUTIVO DEL ES TADlO
CONCENTRADORA DE DONATIVOS POR EL SISMO

- GEO621201KIA

002

640

81444157

0848, CD JUDICIAL

SUCURSAL: ~ 7012 CUENTA: 8866416

9617792061

08 de septiembre del 2017

Cheques Productiva
002640701288664161

BNMXMXMM

MANCOMUNADA: A+A

RAFAEL MANSUR OVIEDO

JORGE ALBERTO JUAREZ DOMINGUEZ

Atentamente

Donali Pacheco Pedraza
Banquero de Relacién
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